
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 26.02.2021г.     №51  

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

 
 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, на 

основании протеста Кинешемской городской прокуратуры от 16.02.2021       

№Н-16.12-2021, Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района постановляет: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 

утвержденный  постановлением Администрации Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района от 9 июня 2012 года №182  

(Приложение №1). 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский 

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                                      

Кинешемского муниципального района                               А.А. Костин 

 

 

 

                                    

http://www.navoloki.ru/


2 

 
Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 от «26» февраля 2021 г. №51 

 

 

Изменения, которые вносятся 

в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях» 

 

Подпункт 2 пункта 2.6 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях» изложить в следующей редакции: 

«2) документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся 

в жилом помещении, а именно: 

а) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, 

занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о 

предоставлении жилого помещения); 

б) справка органов государственной регистрации о наличии или 

отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного 

жительства членов семьи, представляемая каждым дееспособным членом семьи 

заявителя; 

в) акт проверки жилищных условий; 

г) выписка из технического паспорта жилого помещения, занимаемого 

заявителем и членами его семьи; 

д) договор о стационарном социальном обслуживании гражданина в 

государственном стационарном учреждении социального обслуживания 

населения Ивановской области, утратившего право на жилые помещения 

государственного и (или) муниципального фонда (для граждан, проживающих 

в государственных стационарных учреждениях социального обслуживания 

населения Ивановской области);». 
 


